
TORRIJOS RAMIREZ DIANA JIMENA 4772080580
2.34 kW 17 de Julio de 2024

PDBT 061140991553

385 kWh $ 1,792

4 635 kWh $69

96.15 % BIMESTRE $ 1,723

$10,750.00 MXN $414.00 MXN $10,336.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.7 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 16,879.09

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 22 de Julio de 2024

20240041

TORRIJOS RAMIREZ DIANA JIMENA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 56,263.64

IVA $ 9,002.18

TOTAL (MXN) $ 65,265.82

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 10,750.00 $ 414.00 $ 16,879.09 $ 10,336.00 $ 27,215.09 $ -38,050.73

2 $ 11,072.50 $ 426.42 $ 0.00 $ 10,646.08 $ 10,646.08 $ -27,404.65

3 $ 11,404.68 $ 439.21 $ 0.00 $ 10,965.46 $ 10,965.46 $ -16,439.19

4 $ 11,746.82 $ 452.39 $ 0.00 $ 11,294.43 $ 11,294.43 $ -5,144.76

5 $ 12,099.22 $ 465.96 $ 0.00 $ 11,633.26 $ 11,633.26 $ 6,488.50

6 $ 12,462.20 $ 479.94 $ 0.00 $ 11,982.26 $ 11,982.26 $ 18,470.76

7 $ 12,836.06 $ 494.34 $ 0.00 $ 12,341.72 $ 12,341.72 $ 30,812.48

8 $ 13,221.14 $ 509.17 $ 0.00 $ 12,711.98 $ 12,711.98 $ 43,524.46

9 $ 13,617.78 $ 524.44 $ 0.00 $ 13,093.34 $ 13,093.34 $ 56,617.79

10 $ 14,026.31 $ 540.18 $ 0.00 $ 13,486.14 $ 13,486.14 $ 70,103.93

11 $ 14,447.10 $ 556.38 $ 0.00 $ 13,890.72 $ 13,890.72 $ 83,994.65

12 $ 14,880.51 $ 573.07 $ 0.00 $ 14,307.44 $ 14,307.44 $ 98,302.09

13 $ 15,326.93 $ 590.27 $ 0.00 $ 14,736.66 $ 14,736.66 $ 113,038.75

14 $ 15,786.74 $ 607.97 $ 0.00 $ 15,178.76 $ 15,178.76 $ 128,217.52

15 $ 16,260.34 $ 626.21 $ 0.00 $ 15,634.13 $ 15,634.13 $ 143,851.64

16 $ 16,748.15 $ 645.00 $ 0.00 $ 16,103.15 $ 16,103.15 $ 159,954.80

17 $ 17,250.59 $ 664.35 $ 0.00 $ 16,586.25 $ 16,586.25 $ 176,541.04

18 $ 17,768.11 $ 684.28 $ 0.00 $ 17,083.83 $ 17,083.83 $ 193,624.87

19 $ 18,301.16 $ 704.81 $ 0.00 $ 17,596.35 $ 17,596.35 $ 211,221.22

20 $ 18,850.19 $ 725.95 $ 0.00 $ 18,124.24 $ 18,124.24 $ 229,345.46

21 $ 19,415.70 $ 747.73 $ 0.00 $ 18,667.97 $ 18,667.97 $ 248,013.43

22 $ 19,998.17 $ 770.16 $ 0.00 $ 19,228.00 $ 19,228.00 $ 267,241.43

23 $ 20,598.11 $ 793.27 $ 0.00 $ 19,804.84 $ 19,804.84 $ 287,046.28

24 $ 21,216.05 $ 817.06 $ 0.00 $ 20,398.99 $ 20,398.99 $ 307,445.27

25 $ 21,852.54 $ 841.58 $ 0.00 $ 21,010.96 $ 21,010.96 $ 328,456.23

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 167.0 167.0 191.0 191.0 222.5 222.5 159.5 159.5 190.0 190.0 225.0 225.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


